2
2

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 26.06.2013 № 86
О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 28.05.2008 № 89 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собрания граждан в муниципальном образовании

«город Ульяновск»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «город Ульяновск» Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
 1. Внести в Положение «О порядке назначения и проведения собрания граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск», утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 28.05.2008 № 89  «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собрания граждан в муниципальном образовании «город Ульяновск»  (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 22.12.2010 № 142, от 21.12.2011     № 230) следующие изменения:

1) абзац второй преамбулы дополнить словами «в муниципальном образовании «город Ульяновск»;

2) в статье 1:

а) в абзаце первом части 1 слово «непосредственного» исключить;

б) дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае, если на определённой части территории муниципального образования «город Ульяновск» численность граждан, проживающих на данной территории, составляет более пятисот человек,  полномочия собрания граждан могут осуществляться конференцией граждан (собранием делегатов). Порядок назначения и проведения конференции граждан (собрания делегатов), избрания делегатов в муниципальном образовании «город Ульяновск» определяется нормативным правовым актом Ульяновской Городской Думы.»;

3) в статье 2:

а) в  части 1:

в абзаце первом пункта 1.1 слова «35 дней» заменить словами «35 календарных дней»;

в пункте 1.2:

в абзаце четвёртом слова «настоящим решением Ульяновской Городской Думы» заменить словами «настоящим Положением»;

в абзаце пятом слова «в 3-дневный срок» заменить словами «в течение 3 календарных дней»;

б) в части 4:

в пункте 2:

в абзаце первом второе предложение изложить в следующей редакции:

«Повестка собрания граждан, проводимого по инициативе населения, может быть изменена решением Ульяновской Городской Думы только в следующих случаях:»;

в абзаце втором слова «, Глава города» исключить;

в абзаце третьем слова «, Главы города» исключить;

в пункте 3 слово «инициаторов» заменить словами «инициаторов – граждан», слова «, а Глава города своим постановлением» исключить;

4) в статье 3:

а) в части 1 слова «, администрацией города Ульяновска – при назначении собрания граждан» заменить словом «или»;

б) абзацы третий и четвёртый части 4 изложить в следующей редакции:

 «наличие необходимых для целей проведения собрания граждан удобств, в том числе туалета;

 наличие отопления – в случае проведения собрания граждан в период отопительного сезона в муниципальном образовании «город Ульяновск».».

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

            М.П.Беспалова